
Retificação. O Departamento Municipal de Água e Esgoto – DMAE, através do
Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, torna público, que após constatar
erro involuntário descrito no Aviso/Extrato de Licitação do Pregão Eletrônico nº108/
2024, de 12/06/2024, publicado em 13/06/2024, página 03, no jornal Diário de
Uberlândia, vem em tempo hábil,retifica-lo, sendo que: Onde se lê: “Data da Sessão
Pública: 27 de junho de 2024”. Leia-se: “Data da Sessão Pública: 02 de julho de
2024”. Uberlândia MG, 13 de junho de 2024. Renato Machado de Rezende - Diretor
Geral

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Objeto: Futura e eventual contratação de emissão de 
Certificados Digitais, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais 
órgãos e entidades. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.439,40. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 03/07/2024, às 09h (horário de Brasília), no site 
www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 14 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 
647, de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 272/2024 COMPRASNET Nº. 

90272/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E EQUIPARADAS. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
“MENOR PREÇO POR ITEM”CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Instrutores de Cursos Livres, sendo estimada 
a necessidade de 50 (cinquenta) postos de serviço de 30 horas/semanais, de forma 
contínua, sem pessoalidade e subordinação, com dedicação exclusiva de mão de obra, 
destinado a ampla concorrência. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
3.110.310,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/07/2024 às 09h (horário de Brasília), 
no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 14 de junho de 2024

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 
647, de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 248/2024
COMPRASNET Nº. 90248/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO”

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG. 
2EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa 
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. 
A autenticidade deste documento pode ser conferida 
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

SÁBADO
15 DE JUNHO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-06-14T19:38:46-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107




